

**INTRESSENTDIALOG GER** entydigt resultat:

# Kommunicera hållbarhet mer

Skogforsk behöver tydligare berätta hur forskning bidrar till hållbar samhällsutveckling. Mer synteser av befintlig kunskap efterlyses också. Det visar årets intressentdialog.

I den senaste intressentdialogen har de rådgivande grupperna fått lämna sin syn på hur Skogforsk arbetar med hållbar utveckling. Att de tycker det är viktigt att Skogforsk tar ansvar för hållbar utveckling är tydligt. Samtliga respondenter svarade "Ja, absolut" (89 procent) eller "Ja, till stor del" (11 procent) på den frågan. Resultatet är det omvända när respondenterna anger hur de upplever att Skogforsk faktiskt presterar inom området. Där har 17 procent svarat "Ja, absolut" och 72 procent "Ja, till stor del", medan 5,6 procent tycker att man lyckas till viss del och 5,6 procent svarat att de inte vet.

*"Behöver kanske använda begreppet hållbar utveckling mer dagligen och förklara att alla Skogforsks forskningsprojekt leder till hållbar utveckling."*

Caroline Rothpfeffer, tidigare på BillerudKorsnäs

## Vad beror glappet på?

Det framkommer tydligt att glappet inte handlar om någon brist i den traditionella forskningen. Där anser respondenterna att Skogforsk jobbar på bra. Däremot ses utvecklingsmöjligheter inom samverkan och kommunikation. Till exempel önskar de rådgivande grupperna att Skogforsk blir bättre på att koppla ihop sina resultat till synteser. De vill också att Skogforsk tydligare kommunicerar hur den forskning och övrig verksamhet som bedrivs bidrar till hållbar utveckling.

– Skogforsk har en unik position att bättre kommunicera kring dessa frågor och skulle enligt respondenterna kunna fungera som "ambassadör" för skogsrelaterade hållbarhetsfrågor, säger Marie Larsson-Stern, som är Skogforsks förra hållbarhetschef och den som utfört undersökningen.

## Viktigaste målen

En annan slutsats från intressentdialogen är att de fem globala mål (se bild) som de rådgivande grupperna ser som viktigast för Skogforsk är samma som Skogforsks medarbetare också identifierat som extra viktiga. Men även när det gäller andra mål anser respondenterna att Skogforsk har betydande möjligheter att bidra. Då är det särskilt mål 6 (Rent vatten och sanitet för alla) och mål 11 (Hållbara städer och samhällen) som utmärker sig.

– Dessa möjligheter borde undersökas vidare. Även om fokus är på de mål som identifierats får övriga mål inte glömmas, till exempel mål 5 och 10 om jämställdhet och jämlikhet. Att bidra till ett mer jämlikt skogsbruk samt att säkerställa kontinuerligt arbete för allas lika värde ses som särskilt viktiga aspekter av dessa frågor, säger Marie Larsson-Stern.

## Stort engagemang

Sammanfattningsvis anser Marie Larsson-Stern att intressentdialogen varit mycket givande.

– Den har gett många uppslag till hur Skogforsk ska fortsätta arbeta med hållbar utveckling. Även för mig personligen har det varit roligt. Respondenterna har varit väldigt engagerade och tyckt att det varit roligt att få vara med. Det har gett mig energi, avslutar hon.

*"Skogforsks podd är bra och på rätt nivå. Håll på forskningen och var sanningens budbärare."*

Jan Persson, Häradsmarken